СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 11.12.2015  № 7
пос. им. Желябова

  О правопреемстве
В целях реализации закона Вологодской области от 01.06.2015 № 3665-ОЗ «О преобразовании некоторых муниципальных образований Устюженского муниципального района и о внесении изменений в закон области «Об установлении границ Устюженского муниципального района, границах и статусе муниципальных образований, входящих в его состав», руководствуясь частью 5 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

Совет сельского поселения Желябовское РЕШИЛ:
1. С момента формирования органов местного самоуправления вновь образованного сельского поселения Желябовское:

1.1. Определить главу вновь образованного сельского поселения Желябовское в соответствии с его компетенцией правопреемником глав преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Вологодской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами в части исполнения их полномочий по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях, определенных Уставами преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова и действующим законодательством Российской Федерации и Вологодской области.

1.2. Определить Совет вновь образованного сельского поселения Желябовское в соответствии с его компетенцией правопреемником Советов преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Вологодской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами в части исполнения их полномочий по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях, определенных Уставами преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова и действующим законодательством Российской Федерации и Вологодской области.

1.3. Определить администрацию вновь образованного сельского поселения Желябовское в соответствии с ее компетенцией правопреемником администраций преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Вологодской области, органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами в части исполнения их полномочий по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях, определенных Уставами преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова и действующим законодательством Российской Федерации и Вологодской области.

2. Предоставить главе вновь образованного сельского поселения Желябовское право подписи постановлений и распоряжений администраций преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова до формирования администрации вновь образованного сельского поселения Желябовское.
Предоставить главе вновь образованного сельского поселения Желябовское право подписи гражданско-правовых договоров (контрактов), первичных учетных документов, иных юридических и финансовых документов, право использования печатей, а также право первой подписи финансовых (платежных) документов администраций преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова до формирования администрации вновь образованного сельского поселения Желябовское.
3. Определить Совет вновь образованного сельского поселения Желябовское органом, уполномоченным на решение вопросов о прекращении деятельности (реорганизации) администраций преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова.
4. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова, действуют на территории вновь образованного сельского поселения Желябовское в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу, законам и иным нормативным правовым актам Вологодской области, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления вновь образованного сельского поселения Желябовское.

5. Произвести передачу имущества и имущественных обязательств по соответствующим передаточным актам из собственности преобразованных муниципальных образований Моденское, Сошневское и поселок имени Желябова в собственность вновь образованного сельского поселения Желябовское.
6. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник сельского поселения Желябовское» и подлежит размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава сельского поселения
Желябовское                                                                        А.В.Игнатьев